
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  66   Del  10-08-2020

Oggetto: Bando POR FESR 2014-2020- Azione 2 Os 6- Approvazione schema di
accordo/convenzione per servizi di intermediazione tecnologica della
Regione Marche per i pagamenti elettronici agli enti strumentali, locali e del
comparto sanitario ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di agosto alle ore 17:10, nella SEDE MUNICIPALE, si è
riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 10-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Bando POR FESR 2014-2020- Azione 2 Os 6 - Approvazione schema di
accordo/convenzione per servizi di intermediazione tecnologica della Regione Marche per i
pagamenti elettronici agli enti strumentali, locali e del comparto sanitario ai sensi del Decreto
Legislativo 7 marzo 2005, n. 82

        LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n. 58/2018 veniva disposto:

DI APPROVARE la proposta del Responsabile del procedimento intendendola qui1.
integralmente richiamata;
DI APPROVARE lo schema di accordo di partenariato tra Ente capofila e Beneficiario2.
avente per oggetto “POR anni 2014/2020 – Asse 2, Azione 6.2.b e Azione 6.3.b – “Azioni a
supporto dell’integrazione dei sistemi della PA locale per la gestione dei servizi di
E_Government e per la pubblicazione dei dati aperti e la valorizzazione del patrimonio
pubblico (Open Data) degli enti marchigiani” -  Accordo di Partenariato per la
realizzazione del progetto “SYS2”” e composto da nr. 10 articoli, nel testo allegato alla
presente proposta (Accordo_Partenariato_6_2.doc) per farne parte sostanziale e integrante;
DI AUTORIZZARE il Sindaco, o suo delegato, alla sottoscrizione dei singoli accordi di3.
partenariato dando per rata ed approvata ogni integrazione o modifica al testo definitivo, non
incidente sul contenuto essenziale ma volta ad una migliore definizione delle attività poste in
convenzione e degli obblighi reciproci delle parti;
DI DARE altresì mandato agli uffici e ai dirigenti competenti di adottare ogni atto di propria4.
competenza connesso e necessario per l’attuazione della presente deliberazione, e della
successiva convenzione;
DI ATTRIBUIRE il Ruolo di Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 e5.
dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. al responsabile del servizio di Amministrazione
Generale dott. Polidori Mario..

Dato Atto che la Regione Marche ha aderito al Nodo dei Pagamenti-SPC gestito dall’Agenzia per
l’Italia digitale e di è posta come intermediario e soggetto facilitatore per gli enti locali nella gestione
dei servizi di pagamento on line

Evidenziato che con nota del 6 luglio 2020 è pervenuta la bozza di accordo/convenzione per servizi di
intermediazione tecnologica della Regione Marche per i pagamenti agli Enti strumentali, locali e del
comparto sanitario, ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005n n. 82;

Dato atto che la sottoscrizione del sopracitato accordo/convenzione con la Regione Marche è
necessario per l’abilitazione alla Piattaforma Marche Mpay, per il collegamento al nodo PagoPa,
ovvero la Linea A dei Progetti Regionali.

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica del Responsabile del Settore Amministrativo nonché
Responsabile del Procedimento nonché il visto di conformità del Segretario Comunale;

   Con voti unanimi resi in forma palese
DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 10-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



DELIBERA

- Di approvare lo schema di Accordo /Convenzione “per i servizi di Intermediazione Tecnologica della
Regione Marche per i pagamenti elettronici agli enti strumentali locali e del comparto sanitario, ai sensi
del decreto legislativo 7 marzo 2005 n, 82” che si allega alla presente per formarne parte integrante e
sostanziale

- Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario dott.ssa Sabrina Roncati di procedere alla
sottoscrizione dell’Accordo/convenzione;

- Di dichiarare con successiva e separata motivazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 10-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Bando POR FESR 2014-2020- Azione 2 Os 6 - Approvazione schema di
accordo/convenzione per servizi di intermediazione tecnologica della Regione Marche per i
pagamenti elettronici agli enti strumentali, locali e del comparto sanitario ai sensi del Decreto
Legislativo 7 marzo 2005, n. 82

________________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi del'art.49 D. Lgs.18/08/2000 n.267:

Arquata del Tronto, 10/08/2020
Parere di regolarità tecnica: favorevole

Il Responsabile del Settore Amministrativo
Dott. Mario Polidori

________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 10/08/2020
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
                                     Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 10-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 17-08-2020 al
01-09-2020

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 17-08-2020
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 8728 in data 17-08-2020 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

GLI INCARICATI DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

F.to Pagliacci Alessio – F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Pagliacci Alessio – F.to Petrucci Martina

        GLI INCARICATI DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 10-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


